HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HOA THÁM

Số:       /BC-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hoa Thám, ngày 26 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả kỳ họp thứ Mười (Kỳ chuyên đề) Hội đồng nhân dân xã Hoa Thám

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026

 Ngày 26 tháng 4 năm 2024, HĐND xã Hoa Thám khóa XX, nhiệm kỳ 2021

– 2026 đã tổ chức kỳ họp thứ Mười (kỳ họp chuyên đề). Thường trực HĐND xã

Hoa Thám báo cáo kết quả cụ thể như sau:

 I. Thời gian, địa điểm, thành phần

 1. Thời gian, địa điểm

 Kỳ họp khai mạc lúc 8 giờ 00 phút ngày 26 tháng 4 năm 2024 tại hội trường

Ủy ban nhân dân xã.

2. Thành phần dự họp

Đại biểu HĐND xã có mặt 19/19 đại biểu, Vắng 0 đại biểu.

II. Nội dung, chương trình kỳ họp

1. Kỳ họp đã nghe Tờ trình của Ủy ban nhân dân xã về kế hoạch và danh

mục thực hiện đầu tư xây dựng dự án theo cơ chế đặc thù năm 2024.

2. Hoạt động thảo luận tại kỳ họp

Tại kỳ họp các đại biểu HĐND xã đã có 04 lượt đại biểu HĐND phát biểu ý

kiến với các nội dung liên quan đến việ thực hiện dự án như: Việc triển khai tuyến

đường để đảm bảo tiêu chuẩn theo Quyết định 866/QĐ-UBND, ngày 24/4/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về phê duyệt thiết kế mẫu mặt đường giao thông

nông thôn phục vụ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tỉnh

Lạng Sơn; Việc triển khai thực hiện bê tông hóa các tuyến đường khác như tuyến

đường Nà Phầy thôn Bằng Giang…

Kỳ họp đã nghe đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trao đổi làm rõ thêm

một một số ý kiến thắc mắc của đại biểu.

3. Nghị quyết được thông qua tại kỳ họp: Sau phần thảo luận 100% đại biểu

dự kỳ họp đã thông qua Nghị quyết về kế hoạch và danh mục thực hiện đầu tư xây

dựng dự án theo cơ chế đặc thù năm 2024

III. Đánh giá về việc thông qua Nghị quyết về thực hiện dự án

2

Với mục tiêu phấn đấu xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2024, việc

thông qua Nghị quyết về thực hiện dự án sẽ góp phần cho xã phấn đấu đạt chỉ tiêu

2.2 thuộc tiêu chí số 2 về Giao thông thuộc bộ tiêu chí xã Nông thôn mới giai đoạn

2022 – 2025 của xã Hoa Thám.

Trên đây là Báo cáo kết quả kỳ họp thứ Mười (kỳ chuyên đề) của HĐND xã

Hoa Thám khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện (B/c);

- BTV Đảng ủy xã (B/c);

- Ủy ban nhân dân xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VP. Hồ sơ kỳ họp.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hạ Long

		2024-04-26T15:29:34+0700

		2024-04-26T15:31:50+0700

		2024-04-26T15:31:50+0700